
Hornické revíry – dědictví a šance

Ve spolupráci s naším partnerským městem Oelsnitz/Erzgebirge (které je lead partnerem projektu) se 

v roce 2014 uskutečnil projekt s názvem „Hornické revíry – dědictví a šance“. Projekt byl 

spolufinancován z programu Cíl 3. Město Chodov obdrželo dotaci z evropských fondů ve výši 85% 

způsobilých výdajů a ze SR ve výši 5% způsobilých výdajů. Dalšími partnery na české straně byly Dům 

dětí a mládeže Bludiště a Hornický spolek Solles Chodov. Výstupem projektu bylo vydání brožury a 

pořízení mobilního pódia.

Brožura „Historie železnice“ ukázala význam železnice pro průmyslový rozvoj obou partnerských měst 

a jejich okolí. Tiskovina byla distribuována během Nádražního dne, v jehož rámci se uskutečnila 

výstava železničních modelů a proběhlo vyhodnocení výtvarné soutěže žáků chodovských základních 

škol.  To vše bylo doprovázeno kulturním programem.

Pořízené mobilní pódium bude sloužit ke kulturním akcím obou měst. Premiéru využití mělo při

zahájení adventu 28. listopadu 2014 v Chodově a o den později v Oelsnitz.

    Ing. Zdeněk Gaudek, vedoucí ÚRM

                         


